[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            17.08.2021г. №365
Об организации и проведении на территории

муниципального района Камышлинский

Самарской области «Месячника безопасности детей»

В целях организации работы по обеспечению безопасности детей в начале учебного 2021 года, восстановления у них, после школьных каникул, навыков безопасного поведения, адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций, а также безопасного поведения на дорогах и транспорте, во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Планом основных мероприятий Самарской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утверждённым Губернатором Самарской области, руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 20.08.2021г. по 20.09.2021г. организовать проведение на территории муниципального района Камышлинский Самарской области «Месячника безопасности детей».

2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению на территории муниципального района Камышлинский Самарской области «Месячника безопасности детей» согласно приложению №1.
3. Рекомендовать директорам:

- ГБОУ СОШ села Камышла (А.Х. Каюмовой);

- ГБОУ СОШ села Новое Усманово (Г.К. Маннаповой);

- ГБОУ СОШ села Русский Байтуган (В.А. Гордеевой);

- ГБОУ СОШ села Старое Ермаково (Р.Х. Гимадиевой);

- ГБПОУ СО «Образовательный центр с. Камышла» (М.М. Хисматову);

- ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья имени А.З. Акчурина с. Камышла (З.Г. Садриеву), доложить о проделанной работе (докладной запиской) в отдел по вопросам ГО и ЧС администрации муниципального района Камышлинский Самарской области до 21.09.2021 года с предоставлением отчётных документов.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по социальным вопросам А.М.Павлова.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы муниципального района                                                             Р.А. Салахов
Р.К. Мингазов

3-34-34
Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 17.08.2021 года №365
ПЛАН
проведения «Месячника безопасности детей» на территории Самарской области
в период с 20 августа 2021 года  по 20 сентября 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные за организацию и проведение мероприятий

	1
	Проведение совещания по организации «Месячника безопасности детей» с директорами образовательных учреждений, преподавателями курса ОБЖ, классными руководителями Камышлинского отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО
	до 20 августа
	Отдел ГО и ЧС Администрации муниципального района  Камышлинский

	2
	Проведение противопожарного инструктажа с руководителями, учительско преподавательским составом и обслуживающим персоналом

образовагельн ых учреждений
	До 1 сентября
	Отдел ГО и ЧС Администрации муниципального района  Камышлинский,  Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО

	3
	Разработка и распространение среди преподавательского состава, обучающихся      и
родителей памяток, листовок, буклетов по вопросам безопасноети жизнедеятельности

	До 20 сентября
	Отдел ГО и ЧС Администрации муниципального района  Камышлинский,  Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО

	4
	Проведение 1 сентября урока подготовки детей к действиям в условиях различного рода чрезвычайных ситуаций, в том числе в местах массового пребывания людей,   правилам поведения на водных обьектах
	1 сентября
	Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО, Администрация муниципального района Камышлинский

Главы сельских поселений (по согласованию)

ОНД и ПР по г.о. Похвистнево, м.р. Похвистневский и Камышлинский УНД и ПР ГУ МЧС России по СО

(по согласованию)

	5
	Демонстрация  учебных  фильмов по вопросам безопасности жизнедеятельности.
	До 20 сентября
	Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО

	6
	Организовать в образовательных учреждениях района викторины, эстафеты, выстовок детского творчества, направленные на повышение культуры безопасности жизнедеятельности
	До 20 сентября
	Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО

	7
	Организовать доведения правил безопасности поведения детей в средствах массовой информации и в сети интернет (СМИ)
	в течение месячника
	МАУ МИЦ «НУР», Комитет организационно-кадровых вопросов Администрация муниципального района Камышлинский

	8
	Проведение брифингов, пресс-конференций, интервью по  вопросам  пожарной   безопасности   и   защиты от чрезвычайных   ситуаций,   подготовка   материалов на противопожарную тематику, тематику ГО и ЧС и материалов по безопасности на воде для печати в СМИ
	в течение месячника
	МАУ МИЦ «НУР», Комитет организационно-кадровых вопросов Администрация муниципального района Камышлинский, отдел ГО и ЧС Администрации муниципального района  Камышлинский,  Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки СО

	9
	Представление итогового донесения с  приложением отчетных фото- и видеоматериалов о проведении «Месячника безопасности детей
	До 21.09.2021 г.
	Руководители образовательных учреждений Камышлинский отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области

_285732948.doc
[image: image1.png]